Договора о государственных закупках услуг № __74__
г. Павлодар

«13» мая  2015 г.

     Государственное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №42 города Павлодара им.М Ауэзова», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице  директора Тургульдиновой Ирины Жакеновны, действующее на основании Устава,  с одной стороны,  и стороны ИП «ADWEB»в лице директора Топко Ю.А., действующего на основании свидетельства №0002351 серия 4515  от 24.03.2004Г  индивидуального предпринимателя, именуемое в дальнейшем Поставщик, на основании Закона «О государственных закупках»  без применения норм закона заключили настоящий Договор о государственных закупках (далее - Договор)  по программе:

464 - Отдел образования  района (города областного значения)
003- Общеобразовательное обучение

015- За счет средств местного бюджета
Специфика 159   «Оплата прочих услуг и работ»
пришли к соглашению о нижеследующем:

1. ГУ «СОШ № 42 г. Павлодара им. М. Ауэзова» принял предложение поставщика на предоставление услуг по обслуживанию программы 1С бухгалтерия на сумму 105000 (Сто пять тысяч) тенге.
	№

п/п

	Наименование товара, работы, услуги в соответствии с реестром товаров, работ, услуг (классификатором)
	Сумма

	1
	2
	5

	1
	Информационно-технологическое сопровождение ПП в течение 12 мес. (подписка ИТС)

	45000-00

	2
	Сопровождение программного продукта в офисе Заказчика в течение 20часов
	60000-00

	ИТОГО
	х
	105000-00

2. В данном Договоре ниже перечисленные понятия будут иметь следующее толкование:

· "Договор" - гражданско-правовой договор, заключенный между Заказчиком и Поставщиком в соответствии с Законом Республики Казахстан «О государственных закупках» и иными нормативными правовыми актами Республики Казахстан, зафиксированный в письменной форме, подписанный сторонами со всеми приложениями и дополнениями к нему, а также со всей документацией, на которую в договоре есть ссылки;

· "Цена Договора" означает цену, которая должна быть выплачена Заказчиком Поставщику в рамках Договора за полное выполнение своих договорных обязательств, включая НДС 12%
· "Товары" означает прочие товары,  которые Поставщик должен поставить Заказчику в рамках Договора;

· "Сопутствующие услуги" означают услуги, обеспечивающие поставку Товаров, такие, например, как транспортировка, и любые другие вспомогательные услуги, предусмотренные данным Договором;

· "Заказчик" – ГУ «СОШ № 42 г. Павлодара им. М. Ауэзова»;

· "Поставщик" – ИП «ADWEB»
3. Перечисленные ниже документы и условия, оговоренные в них, образуют данный Договор и считаются его неотъемлемой частью, а именно:

· настоящий Договор;

4. Поставщик обязуется продать и поставить, а Заказчик принять и оплатить товар  в количестве и качестве в соответствии с ценовым  предложением Поставщика и условиями  настоящего Договора.

5. Форма оплаты -  перечисление. 100% оплата  после акта оказанных услуг.
6. Сроки выплат - Оплата платежей – май-июль 2015г.
7. Срок поставки – май-июль 2015г.
8. Срок действия договора - до полного выполнения обязательств сторонами.

9. Необходимые документы, предшествующие оплате: счёт на оплату, акт оказанных услуг.
10. Товары, поставляемые в рамках данного Договора, должны соответствовать или быть выше стандартов.

11. Поставщик не должен без предварительного письменного согласия Заказчика раскрывать кому-либо содержание Договора или какого-либо из его положений.

12. Никакие отклонения или изменения в документы Договора не допускаются, за исключением письменных изменений, подписанных обеими сторонами.

13. Если любое изменение ведет к уменьшению стоимости или сроков, необходимых Поставщику для поставки любой части товаров по Договору, то цена Договора или график поставок, или и то и другое соответствующим образом корректируется, а в Договор вносятся соответствующие поправки.

 14.Поставщик ни полностью, ни частично не должен передавать кому-либо свои обязательства по настоящему Договору без предварительного письменного согласия Заказчика.

15. Настоящий Договор вступает в силу с момента  подписания  сторонами и после  регистрации его Заказчиком в территориальном органе казначейства Министерства финансов Республики Казахстан.

16. Ответственность сторон: За невыполнение и ненадлежащее выполнение условий договора, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РК. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

17. Адреса и реквизиты Сторон:
	Заказчик

ГУ Средняя общеобразовательная школа №42 им.М.Ауэзова

РК, 140000 г. Павлодар,
ул. Ткачева 15,

РНН 451800060012,

ИИК KZ02070103KSN4515000

В Департаменте Казначейства
 по Павлодарской области

БИК KKMFKZ2A,

БИН 970440001875

Директор
Тургульдинова И.Ж.
М.П.

_________

(подпись)

«_____» май 2015 года

	Поставщик

Товарищество с ограниченной ответственностью «Форвард W»
РК, 140000, город Павлодар,
улица Павлова, 24/2-52
РНН 451500262095
ИИК KZ638560000003049024

АО «БанкЦентрКредит»

  БИК KCJBKZKX

БИН 091040017855
телефон/факс 87182554517

e-mail: forward_w@rambler.ru
Директор

Гарань Ю.Н.
М.П.

_________

(подпись)

«______» май2015 года

Приложение №1
к договору №21 от 25.04.2011год «1С: Предприятие 8. Бухгалтерский учет для государственных учреждений Казахстана» (на два рабочих места)
	№

п/п

	Наименование товара, работы, услуги в соответствии с реестром товаров, работ, услуг (классификатором)
	Техническая  спецификация

	1

	1С: Предприятие 8. Бухгалтерский учет для государственных учреждений Казахстана  (на два рабочих места), информационно-технологическое сопровождение ПП в течение 12 месяцев (подписка ИТС), внедрение, адаптация, сопровождение программного продукта в офисе Заказчика в течение 10 часов

	-Основные часы: проверка тетрадей, классное руководство, углубленное изучение  предметов, за домашнее обучение, за квалификационную категорию, виды доплат, надбавки, замена, за заведование кабинета, больничные листы, налоги, совмещение, компенсации за неиспользованный отпуск, штатное расписание, табель учета рабочего времени с учетом 5-6 ти-дневки, ночные, праздничные, расчет отпускных, лечебные пособие, удержания из заработной платы по исполнительным листам, по алиментам, профсоюзные и партийные взносы,  пенсионные отчисления, социальные отчисления, оборотные ведомости, ведомость начисления заработной платы, и прочие расчеты на момент установки программы, а так же картотека с персональными данными  педагогического состава с учетом стажа работы, технического персонала, квитанции о заработной плате с выдачей необходимых справок, учет коммунальных услуг,  учет питания по столовой. Главная книга и баланс по бюджету и спец. счету, учет по спец. счету, банковские операции, оборотные ведомости по материалам, учет основных средств, начисление износа на основные средства, оборотная ведомость, материальные ордера, акты сверок по организациям, государственные закупки, а так же прочие процедуры на момент установки.

-специфика ведения бухгалтерского учета в бюджетных организациях, а также обучение бухгалтеров на рабочем месте и информационно-технологическое  сопровождение в течение 12 месяцев (подписка ИТС). Приобретение и установка программного продукта «1С Предприятие 8. Бухгалтерский учет для государственных  учреждений Казахстана» (на два рабочих места). В услугу  входит внедрение программного продукта, сопровождение, адаптация программного продукта по  требованиям Заказчика, на рабочем месте Заказчика.

-Поставщик является авторизированным партнером фирмы 1С в соответствии с договором Франчайзинга. Сотрудники фирмы аттестованы  фирмой 1С (предоставление именных сертификатов на сотрудников Поставщика услуг)

приложение копии документов, подтверждающие статус 1С: Франчайзинг, копии сертификатов сотрудников.